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Referat af generalforsamling 2010 

Afholdt torsdag d. 25. marts kl. 1930 i Stestrup Fritidsgård. 

1.  Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog Lars Palle, som blev valgt med akklamation. Lars Palle takkede for valget og 

konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. 

2. Bestyrelsens beretning v/ formand Michael Wacker-Larsen. 
Vandværket oppumpede i 2010 ca. 49.000 kubikmeter. Til forbrugerne udgik ca. 40.000 kubikmeter. Derfor 

har der været et vandspild på ca. 9.000 kubikmeter. Det store vandskyld skyldtes primært det store brud i 

præstens have, der var svært at finde. 

Ellers har vandværket haft yderligere 2 brud i 2009: et brud på Høbjærgvej 110 og et vandbrud med 

efterfølgende styrbar underboring på Høbjærgvej 105. Begge har også været medvirkende årsag til 

vandspildet. 

På vandværket er der blevet installeret en køletørrer på kompressoren og udskiftet en affugter. 

Af nyanlæg har vandværket foretaget en etablering af en vandledning over til Præstemarken - i alt 246 

meter. På den måde er der nu 2 vandtilførsler til Høbjærgvej og samtidig håber vandværket, at trykket 

forbliver mere konstant samtidig med, at det giver bedre muligheder for at lukke delvist for vandforsyning i 

tilfælde af eksempelvis brud eller reparationer. 

Kassereren har fået opdateret vandværksprogrammet der styrer alt vedr. forbrugerne (opkrævninger, 

indbetalinger, målerskift osv.). Det har også betydet, at indkaldelsen til generalforsamlingen i år er blevet 

udsendt pr. post til hver enkelt forbruger. Prisen for at udsende indkaldelsen pr. post, er den samme som 

ved annoncering i Midtsjællands Folkeblad, men håbet er, at der kommer lidt flere til generalforsamlingen. 

Vandværket har også fået en ny hjemmeside, fordi den gamle blev hacket (forstå det, hvem der vil?). Den 

nye hjemmeside er købt gennem Foreningen af Vandværker i Danmark til en meget fordelagtig pris. 

Vandværket kan kun opfordre forbrugerne til at bruge den nye hjemmeside, som, foruden den er meget 

brugervenlig, er meget informativ. 

I 2010 påtænker vandværket at digitalisere tegningerne af ledningsnettet, så de fremtidige bestyrelser ikke 

er afhængige af information som, til dels, er gemt i gamle formænd og smedes hoveder, men også er 

tegnet på flere forskellige tegninger af mere eller mindre tvivlsom karakter. Det vil også betyde, at alle 

forbrugerne kan gå ind på hjemmesiden og se og finde deres vandledning. 

Vandprøverne ser fine ud. Fordi vi for nogle år siden var ramt af BAM i den ene boring, har vi gennem de 

sidste par år måtte afleverer særskilte prøver for dette. Intet BAM konstateret siden den første. 

Vandprøverne kan læses på hjemmesiden, hvor der også ligger en vejledning til hvordan man læser dem. 
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I 2009 var der et forholdsvis højt antal af forbrugere, der ikke fik aflæst deres vandmåler. Dette skyldes 

primært 3 ting i prioriterede rækkefølge: dækslerne frøs til, ikke alle fik åbenbart aflæsningskortet med 

posten og slutteligt: sløvhed. 

Vandværket skal i samme moment opfordre til, at man aflæser sin vandmåler hver måned. På den måde, 

kan man aflæse evt. vandspild (læs: brud). Vandværket har haft en enkelt forbruger i 2009, der havde brugt 

over 3 gange så meget vand, som normalt – og man får IKKE eftergivet vandspildet, andet end det der er 

OVER 300 kubikmeter af ens normale vandforbrug. Dvs. hvis man normalt forbruger 100 kubikmeter, men 

har forbrugt 450, for man kun eftergivet 50 kubikmeter. 

Michael Wacker-Larsen takkede for ordet. Ingen havde spørgsmål til formandens beretning, som blev 

godkendt af en enig generalforsamling. 

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse. 
Kassereren forelagde regnskabet for 2009, hvilket viste et driftsunderskud på kr. 708. Årsagen til, at det 

(lidt optimistiske) budgetterede overskud på ca. kr. 90.000 ikke kom i hus skyldtes flere ting: dels et 

faldende vandforbrug og dermed faldende indtægter, dels den pt. lave rente hvilket også bevirkede, at 

renteindtægterne blev mindre samt 2 store og dyre brud i 2009 og en affugter på vandværket der gik i 

stykker og skulle skiftes (kr. 20.000). 

Der var efterfølgende spørgsmål til udgiftsposten ”Rambøll”, hvorfor den svingede sådan fra år til år. Svaret 

var, at der i forbindelse med internetaflæsningen skulle betales et opstartsgebyr samt er der nu fremover 

skal betales et abonnement hvert år. Det samme gør sig gældende med hjemmesiden. 

Revisorerne havde revideret regnskabet, ligesom at bestyrelsen havde underskrevet og godkendt 

regnskabet. Regnskabet lagt til afstemning og godkendt af en enig generalforsamling. 

4. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse. 
Budgettet for 2010 blev fremlagt. Umiddelbart viste det et driftsoverskud i 2010 på ca. kr. 67.000. I 

budgettet var der indlagt reparationer og vedligeholdelse for kr. 50.000 og nyanlæg for kr. 50.000. 

Nyanlægget bestod primært i en digitalisering af ledningsnettet. Vandværket havde indhentet tilbud og det 

billigste var Rambølls til ca. kr. 20.000 + det årlige abonnement, hvorfor det umiddelbart var det, som man 

ønskede at benytte sig af. 

Budgettet for 2010 blev lagt til afstemning og godkendt af en enig generalforsamling. 

5. Indkomne forslag 
Bestyrelsen havde ikke modtaget nogen indkomne forslag. 

6. Valg af medlemmer og suppleant til bestyrelsen 
Formand Michael Wacker-Larsen var på valg og modtog genvalg. Ingen andre ønskede at opstille, hvorfor 

Michael Wacker-Larsen blev valgt med akklamation. 
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Kasserer Dannie Rise var valg og modtog genvalg. Ingen andre ønskede at opstille, hvorfor Dannie Rise blev 

valgt med akklamation. 

Kim Kølle Nielsen var på valg og modtog genvalg. Ingen andre ønskede at opstille, hvor Kim Kølle Nielsen 

blev valgt med akklamation.  

7. Valg af revisorer og revisorsuppleant 
Torben Jensen var på valg og modtog genvalg. Valgt med akklamation. 

Lars Palle var på valg og modtog genvalg. Valgt med akklamation. 

Mogens Jensen var på valg som revisorsuppleant og modtog genvalg. Valgt med akklamation. 

Eventuelt: 
Hanne Palle foreslog, om man til næste år evt. kunne kombinere generalforsamlingen med noget 

fællesspisning og foredrag/underholdning for på den måde, at tiltrække lidt flere andelshavere til 

generalforsamlingen. 

Bestyrelsen ville arbejde videre med forslaget. 

Eftersom ingen andre ønskede ønsket ordet erklærede Lars Palle generalforsamlingen for afsluttet og 

takkede for god ro og orden. 

Efter generalforsamlingen var vandværket vært for en kop kaffe og et stykke franskbrød. 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Bestyrelsen konstituerede sig herefter i overensstemmelse med vedtægterne: 
 

Formand:  Michael Wacker-Larsen 

Næstformand: Hanne Palle 

Kasserer/sekretær: Dannie Rise 

Bestyrelsesmedlem: Per Hove 

Bestyrelsesmedlem: Carsten Andersen 

 

1. suppleant:  Kim Kølle 
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Revisor:  Torben Jensen 

Revisor:  Lars Palle 

Revisorsuppleant: Mogens Jensen 

 


